
Nr. 43052
26 juli

2019

Besluit van de Staatssecretaris van Justitie en Veiligheid van 22 juli 2019, 

nummer WBV 2019/13, houdende wijziging van de Vreemdelingencirculaire 

2000

De Staatssecretaris van Justitie en Veiligheid,

Gelet op de Vreemdelingenwet 2000, het Vreemdelingenbesluit 2000 en het Voorschrift Vreemdelingen 
2000;

Besluit:

ARTIKEL I 

De Vreemdelingencirculaire 2000 wordt als volgt gewijzigd:

A

Paragraaf C7/17.1 Vreemdelingencirculaire 2000 komt te luiden:

17.1. Besluitmoratorium 

Ten aanzien van Libië geldt een besluit in de zin van artikel 43, eerste lid, Vw.

B

Paragraaf C7/17.7 Vreemdelingencirculaire 2000 komt te luiden:

17.7. Vertrekmoratorium 

Ten aanzien van Libië geldt een besluit in de zin van artikel 45, vierde lid, Vw.

ARTIKEL II 

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de dagtekening van de Staatscourant waarin 
het wordt geplaatst en werkt terug tot en met 1 juli 2019.

Dit besluit zal (met de toelichting) in de Staatscourant worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 22 juli 2019

De Staatssecretaris van Justitie en Veiligheid,
namens deze,
A. van Dijk
directeur-generaal Migratie

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2019 nr. 43052 26 juli 2019



TOELICHTING 

ALGEMEEN 

Per brief van 1 juli 2019, nr 2579577, heeft de Staatssecretaris aan de Tweede Kamer laten weten dat 
een Besluit- en Vertrekmoratorium ten aanzien van Libië wordt afgekondigd voor de duur van een half 
jaar. Dit besluit is op 26-07-2019 gepubliceerd. Met de aanpassing van deze paragrafen wordt dit 
besluit opgenomen in de Vreemdelingencirculaire.

De Staatssecretaris van Justitie en Veiligheid,
namens deze,
A. van Dijk
directeur-generaal Migratie

2 Staatscourant 2019 nr. 43052 26 juli 2019


	Besluit van de Staatssecretaris van Justitie en Veiligheid van 22 juli 2019, nummer WBV 2019/13, houdende wijziging van de Vreemdelingencirculaire 2000
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	TOELICHTING 


